

ger förutsättningar för ett aktivt deltagande i samhällslivet" samt "att leva ett eget och självständigt liv". I kommitténs betänkande har tydligt framkommit diskussioner kring risken för "inlåsnings effekter" för personer som är beviljade daglig verksamhet. I relation till ovanstående exempel kan ses "inlåsnings effekter" av ett annat slag där den enskilde inte ens får tillgång till insatsen daglig verksamhet.

Korttidstillsyn för skolungdom över 12 år

LSS-kommitténs slutbetänkande har inte direkt berört insatsen korttidstillsyn för skolungdom över 12 år. Korttidstillsyn är en viktig insats för ungdomar med funktionsnedsättning. Den tillgodoser ungdomens behov av en meningsfull fritidsverksamhet som har positiva effekter både psykiskt, fysiskt och socialt samtidigt som föräldrarna får möjlighet att arbeta eller studera.

För att stödet till den enskilde ska fungera så bra som möjligt bör insatsen regleras enligt skollagen och skolan överta ansvaret för både finansiering och beslut om insatsen. En fritidsverksamhet har ingen naturlig koppling till LSS som ger stöd och serviceinsatser, men däremot kan den betraktas som en del av skolans verksamhetsområde. Från skolans sida finns det ingen anledning att avbryta fritidsverksamheten för en skolungdom med funktionsnedsättning vid 13 års ålder och hänvisa ungdomen till en annan myndighet som i sin tur är i behov av att köpa en plats från den skola som ungdomen tillhör. Ur ett barnperspektiv måste det anses vara viktigt att en ungdom som har behov av fritidsverksamhet på grund av funktionsnedsättning får fortsatt fritids även efter 13 års ålder och under hela sin skolgång utan att hänvisas till olika myndigheter.

Kompetens

Behovet av kompetensutveckling bör starkare lyftas fram. Medel bör avsättas för ett nationellt kompetensutvecklingsprogram inom funktionshinderområdet, liknande det som gjorts inom äldreomsorgen.

Remissinstans

Hallstahammars kommun hade avslutningsvis gärna sett att kommunen med en så omfattande verksamhet inom LSS-området hade utgjort en remissinstans.